HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-HĐND Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về Kỳ họp thứ 17 (chuyên đề), Hội đồng nhân dân huyện

Khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2023  về tổ

chức kỳ họp thường lệ năm 2024 của Hội đồng nhân dân huyện Bình Sơn Khóa

XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Trên cơ sở Hội nghị Liên tịch giữa Thường trực HĐND huyện, đại diện

lãnh đạo UBND huyện, Ban Thường trực UBMTTQVN huyện và các cơ quan

có liên quan; Thường trực HĐND huyện thông báo các nội dung Kỳ họp thứ 17

HĐND huyện Khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026, cụ thể như sau:

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Dự kiến 01 buổi, chiều ngày 24 tháng 01 năm 2024 (thứ Tư)

2. Địa điểm: Tại Hội trường UBND huyện Bình Sơn (số 395 Phạm Văn

Đồng, thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi).

II. NỘI DUNG DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH KỲ HỌP

1. Ủy ban nhân dân huyện trình nội dung:

a) Tờ trình về việc ban hành Nghị quyết về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025.

b) Tờ trình về việc ban hành Nghị quyết về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn ngân sách trung ương và

địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới.

c) Tờ trình về việc ban hành Nghị quyết về Kế hoạch đầu tư công năm

2024 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (đợt 1).

2. Hội đồng nhân dân huyện dự kiến ban hành Nghị quyết sau:

a)  Nghị quyết về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025;

b) Nghị quyết về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn ngân sách trung ương và địa phương thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới.

2

c) Nghị quyết về Kế hoạch đầu tư công năm 2024 thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (đợt 1).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thường trực HĐND huyện có trách nhiệm

Quyết định triệu tập đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Khóa XII, nhiệm

kỳ 2021 – 2026 và mời các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan tham dự Kỳ

họp thứ 17, HĐND huyện Khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026; đôn đốc, nhắc nhở

các cơ quan liên quan chuẩn bị nội dung phục vụ Kỳ họp đúng quy định nêu tại

mục II Thông báo này.

2. UBND huyện có trách nhiệm

Chỉ đạo, xây dựng các báo cáo, tờ trình, dự thảo nghị quyết nêu ở điểm 1,

điểm 2, mục II Thông báo này gửi Thường trực HĐND huyện trước ngày 20

tháng 01 năm 2024 để các Ban của HĐND huyện thẩm tra và gửi cho đại biểu

đúng thời gian quy định.

3. Các Ban HĐND huyện có trách nhiệm

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của mình chuẩn bị các nội dung liên quan

theo Luật định gửi về Thường trực HĐND huyện (qua Văn phòng

HĐND&UBND huyện) trước ngày 22 tháng 01 năm 2024.

4. Văn phòng HĐND&UBND huyện có trách nhiệm

Tham mưu Thường trực HĐND huyện tổ chức thực hiện các nội dung

đảm bảo theo kế hoạch. Tiếp nhận các báo cáo, tờ trình, dự thảo nghị quyết…,

do các cơ quan, đơn vị liên quan chuyển đến, phân loại chuyển đến các Ban

HĐND huyện để thẩm tra; nhân bản gửi trước cho đại biểu HĐND huyện và gửi

cho đại biểu tham dự tại Kỳ họp đúng thời gian quy định. Phối hợp với Trung

tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện chuẩn bị các điều kiện hậu cần

phục vụ Kỳ họp.

5. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao có trách nhiệm

Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện tổ chức trang trí Hội

trường, chuẩn bị âm thanh và các điều kiện đảm bảo phục vụ Kỳ họp chu đáo.

Căn cứ vào nội dung Thông báo này, chậm nhất là 03 ngày trước ngày khai

mạc Kỳ họp (trước ngày 24 tháng 01 năm 2024), thông báo thời gian, nội dung

Kỳ họp trên Đài truyền thanh và đưa tin kết quả Kỳ họp trên Cổng thông tin điện

tử huyện.

6. Đề nghị Công an huyện: Phân công, bố trí lực lượng công an để đảm

bảo an ninh, trật tự tại khu vực diễn ra Kỳ họp.

7. Đề nghị Điện lực Bình Sơn: Đảm bảo nguồn điện liên tục ổn định tại

Hội trường UBND huyện và cử cán bộ kỹ thuật theo dõi, kịp thời xử lý những

vấn đề chuyên môn (nếu có) trong thời gian tổ chức Kỳ họp.

3

 Đề nghị UBND huyện, các vị đại biểu HĐND huyện Khóa XII, nhiệm kỳ

2021 - 2026, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện uỷ (báo cáo);

- Thường trực HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Ban Thường trực UBMTTQVN huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Công an huyện;

- Điện lực Bình Sơn;

- Các phòng, ban liên quan;

- Đại biểu HĐND huyện;

- VPHĐND&UBND: CVP, PCVP, các CV;

- Lưu: VT, HĐ.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Ái Loan

		2024-01-18T15:20:59+0700

		2024-01-19T08:55:56+0700

		2024-01-19T08:55:56+0700

		2024-01-19T08:55:56+0700

		2024-01-19T08:55:56+0700